Progreso cuadras del 09-12, Jr. Colón cuadras del 01- 
03, en el distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San M artín”, solicita la ampliación 
del plazo de supervisión y reconocimiento de mayores costos por ampliación de servicios de 
supervisión ascendente a la suma de S/. 21,434.40 (Veintiún mil cuatrocientos treinta y cuatro 
con 40/100 Nuevos Soles).

Que, con el Informe N° 1023-2012-SGEPyEO-GIPU/MPSM, de fecha 03.09.2012; la 
Sub gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la conformidad del 
Adicional de Costos por los Servicios de Supervisión, en mérito a la justificación siguiente: